acte à recevoir à la Date de Signature par Maître Pierre BACQUET, notaire à LES 

ARCS SUR ARGENS (Var), avec la participation du Notaire Participant (l’Acte 

d’Acquisition Ipoca) contenant la vente de l’Immeuble Ipoca pour un prix, hors 

frais, droits et émoluments, de VINGT-ET-UN MILLIONS D’EUROS 

(21.000.000,00 €) payable comptant par l’Emprunteur le jour de la signature de 

l’Acte d’Acquisition Ipoca (le Prix d’Acquisition Ipoca). 

E. L’Immeuble Ipoca sera, à la Date de Signature immédiatement en suite de la 

signature de l’Acte d’Acquisition Ipoca, loué comme suit :

[...]

CANNES) en qualité de preneur (le Locataire Oxford), aux termes d’un acte 

sous seing privé contenant bail commercial à conclure à la Date de Signature, 

d’une durée ferme de DOUZE (12) années, et moyennant un loyer annuel 

initial, hors charges et hors taxes, de DEUX CENT QUATRE-VINGT-UN MILLE 

EUROS (281.000,00 €) (le Bail Ipoca 1) ; et 

2. pour partie de l’Immeuble Ipoca, à savoir l’intégralité de l’Immeuble Ipoca 

(à l’exception de la partie du bâtiment A louée au Locataire Oxford), à la 

société dénommée « INSTITUT POLYCLINIQUE DE CANNES – I.PO.CA »

[...]

numéro 62 (l’Immeuble Oxford, tel que celui-ci est plus amplement désigné à 

l’Article 20.1.5 (Désignation de l’Immeuble Oxford), et ensemble avec l’Immeuble 

Ipoca, les Immeubles, et Immeuble désigne l’un quelconque d’entre eux), dont 

le prix de levée d’option est estimé à la Date de Signature à UN MILLION HUIT 

CENT MILLE EUROS (1.800.000,00 €) (tel que ce prix sera parfait à la date de 

levée d’option, le Prix d’Acquisition Oxford, et ensemble avec le Prix 

d’Acquisition Ipoca, les Prix d’Acquisition, et Prix d’Acquisition désigne l’un 

quelconque d’entre eux). L’Emprunteur envisage de procéder à la levée d’option

[...]

au moyen du Crédit, l’Emprunteur fera en sorte de bénéficier directement de la 

part de l’Associé d’apports en fonds propres sous forme d’avances en compte 

courant et/ou par voie d’augmentation de capital (les Fonds Propres Requis), 

lesquels sont estimés à la Date de Signature à CINQ MILLIONS SIX CENT MILLE 

EUROS (5.600.000,00 €). 

K. A ce titre et préalablement à la Date de Signature, l’Emprunteur a d’ores et déjà 

bénéficié de l’apport d’une quote-part des Fonds Propres Requis par voie d’avance 

en compte courant consentie et mise à disposition par l’Associé pour un montant 

total en principal de TROIS MILLIONS HUIT CENT MILLE EUROS (3.800.000,00 €) 

(le Prêt Subordonné Initial). 

IV. Le Crédit 

L. Dans ce contexte, l’Emprunteur a sollicité auprès des Prêteurs Initiaux, qui 

acceptent selon les modalités et limites convenues au présent contrat, de lui 

consentir un crédit non-réutilisable d’un montant maximum en principal de VINGT-

CINQ MILLIONS HUIT CENT MILLE EUROS (25.800.000,00 €), composé de TROIS 

(3) tranches comme suit : 

1. la Tranche A d’un montant maximum en principal de DIX-NEUF MILLIONS 

D’EUROS (19.000.000,00 €), destinée à financer, à due concurrence, le Prix 

d’Acquisition Ipoca ; 

2. la Tranche B d’un montant maximum en principal d’UN MILLION HUIT CENT 

MILLE EUROS (1.800.000,00 €), destinée à financer, à due concurrence, le 

Prix d’Acquisition Oxford ; et 

3. la Tranche C d’un montant maximum en principal de CINQ MILLIONS 

D’EUROS (5.000.000,00 €), destinée à financer, à due concurrence, le Coût 

des Travaux HT (et, en cas d’absence d’option à la TVA au titre des Baux